
/
/

DODATEK Č. 1 č.j. HSAA-11186-1/PSM-2024
k dohodě o stanovení poplatku paušální částkou

uzavřené dne 12. června 2013 (dále jen ,,Dohoda")

(dále jen ,,Dodatek")

Obec Bedřichov
Zastupuje: Petr Holub, starosta
Se sIdlem: Bedřichov č.p. 218, 468 12 Bedřichov u Jablonce nad Nisou
(na straně jedné)

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Zastupuje: brig. gen. lng. Luděk Prudil, ředitel
Se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
Provozovna: Bedřichov č. ev. 1716, 468 12 Bedřichov u Jablonce nad Nisou
IČO: 708 86 288
(dá/e jen pop/atn/k, na straně druhé)
(spo/ečně též ,,strany Dohody")

Poplatník je řádným vlastníkem (má právo na hospodařeni) tohoto objektu na území
obce Bedřichov: č. ev. 1716. Součástí tohoto objektu je potenciální kapacita čÍtajÍcÍ
maximální počet lůžek: 48 (čtyřicetosm). Tato kapacita slouží (je určena)
k přechodnému ubytování za úplatu.

lll.

1. V souladu se zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcich, ve znění pozdějších
předpisů, a na základě usneseni zastupitelstva obce Bedřichov č. 75/2023 ze dne
7. Iistopadu 2023, sjednávají strany Dohody poplatek z pobytu kapacity
48 000,- KČ ročně (1000,- Kč/lůžko/rok).

2. Poplatky jsou splatné v hotovosti do pokladny obce, nebo převodem na účet obce
Bedřichov

1|

!
- Česká spořitelna, a.s., Jablonec nad Nisou
- čísĺo účtu: 0963237369/0800
- variabilní symbol: 13451716, do poznámky uved'te vaše jméno

takto

- 1. splátka v celkový výši 24 000,- Kč splatná do 15. dubna běžného roku
- 2. splátka v celkový výši 24 000,- KČ spiatná do 15. října běžného roku



IV.

Dodatek se sjednává od 1. ledna 2025 na dobu neurčitou.

V.

Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změn.

Vl.

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Každá strana obdrží po jednom
stejnopisu.



' " _" " 7

"""" ))l!|!|||)!!|![!)l!|l|||!|)!!|!|!||!)|||!l|!!|||!l!!)|!|!|||)l|
HZSAP000SJ2S

DOHODA ' ""'"°
o stanoveni popIatku paušální částkou

I.
Účastnľci dohody

Obec Bedŕlchov, '
zastoupená starostou Petem Šmausem,
se sfdlem Bedňchov č.p. 218, 468 12 Bedňchov u Jablonce nad Nisou
lČO 005 25 511,
na straně jedné

a

Obchodní název: Česká republika - HasičUý záchranný sbor
Hlavního města Prahy,

se sfdlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
provozovna: Bedřichov č.e. 1716,
zastoupená ředitelem plk. Mgr. Jaromlr Pešek,
lČO 708 86 288,
jako poplatník, na straně druhé

uzavfrajf tuto dohodu

o stanovení ročnf platby rekreačního poplatku a poplatku z ubytovací kapacity včetně
prezentace na www. stránkách obce Bedřichov (www.bedrichov.cz) ročnl paušální
částkou.

ll.

PopIatník je řádným vlastnfkem (má právo hospodaření) těchto objektů na území
obce Bedřichov: Bedňchov č.e. 1716. Součástl těchto objektů je potenciální kapacita
čftajfcí maximální počet lůžek: 48 lůžek (čtyřimt osm).
Tato kapacita slouží (je určena) k přechodnému ubytování za úplatu.

111.

V souladu se zákonem o místnkh poplatcich účastnlci této dohody sjednávajl
poplatek z ubytovací kapacity ve výši 2.400,- KČ ročně (50,-Kč/lůžko/rok) a poplatek za
lázeňský a rekreačnf pobyt ve výši 36.000,- KČ ročně (750,-Kč/lůžko/rok).
Celkem činí tato čá8tka 38.400,- Kč.



""1659

Poplatky jsou splatné na účet obce Bedřichov:

- Česká spořitelna, a.s., jablonec nad Nisou
- čísĺo účtu: 963237369/0800
- variabilní symbol: 13421716, takto

- 1. splátka v celkové výši 19.200,- KČ spktná do 15. dubna běžného roku
- 2. spIátka v celkové výši 19.200,- KČ splatná do 15. října běžného roku

IV.

Poplatnlk bere na vědoml, že pokud nezaplatl poplatky včas nebo ve správné výši,
může mu být poplatek zvýšen platebnlm výměrem až o 50% dlužné částky.

J.
V.

Tato dohoda se sjednává na období od 1.1.2013 na dobu neurčitou. Tuto dohodu lze
ukončit nebo změnit pouZe písemnou dohodou účastníků s výpovědní lhůtou 1 měsíc od
doručenl druhé straně.

Vl.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.

V Bedřichově dne 12. června 2013



""1659

Obecně závazná vyhláška Obce Bedřlchov č. 4/2010,
o místnÍm poplatku z ubytovaci kapacity - výňatek

Předmět poplatku a poplatnfk
(1) Poplatek z ubytovac1 kapacity se vybírá v obcich a městech v zařízeních určených

k přechodnému ubytování za úplatu.
(2) Popfatek plati ubytovatel, kterým je fýzická nebo právnická osoba, která přechodné

ubytování poskytla.

Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník (ubytovatel) je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové

povinnosti do 15 dnů od zahájení činnosti spočĹvajlcí v poskytovánl přechodného
ubytován( za úplatu v zařlzeních určených k přechodnému ubytováni. Stejným
způsobem ohlásl ubytovatel správci poplatku ukončení činnosti spočĹvajĹcĹ
v poskytování přechodného ubytovánl za úplatu

(2) V ohlášenl poplatnfk (ubytovatel) uvede
a) jméno, popřľpadě jména, a přijmenl nebo název nebo obchodnl firmu, obecný

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, mlsto podnikání, popřípadě
další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsolj jejlm
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

C) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanoveni výše poplatkové povinnosti,
včetně skutečnosti zakládajíckh nárok na úlevu nebo případné osvobozenl od
poplatkové povinnosti.

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášerú, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

(4) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evldenčnl knfhu, do které zapisuje
dobu ubytování, jméno, přljmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého
bydliště v zahraničl a člslo občanského průkazu nebo cestovnlho dokladu fyzické
osoby, které ubytovánl poskytl. Zápisy do evidenční knihy musl být vedeny přehledně
a srozumitelně a musí být uspořádány postupně z časového hlediska.

Sazba poplatku
Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den .......... 2,- KČ

Splatnost poplatku
PopIatek je spIatný do 15. dne měslce následujíclho po skončení příslušného

kalendářního čNrtletí.
Osvobozenľ

Poplatku nepodléhá:
a) ubytovaci kapacita v zařízenlch s|oUžÍcĹch pro přechodné ubytování studentů a

žáků,
b) ubytovacl kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních, pokud nejsou

Užívána jako hotelová zařízení,
C) ubytovací kapacita v zařízeních sloužldch sociálním a charitativním účelům.


